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Pensionsrådgiverne ApS

Selskabsoplysninger m.v.

Selskabet

Pensionsrådgiverne ApS
Kalkbrænderiløbskaj 4A
2100 København Ø
Danmark
Telefon: 77 30 72 72
Hjemsted: København
CVR-nr.: 42 61 41 49
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kim Holten

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab
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Pensionsrådgiverne ApS

Ledelsespåtegning

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25 for
Pensionsrådgiverne ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, pas-
siver og finansielle stilling pr. 31.12.25 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs-
året 01.01.25 - 31.12.25.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 12. februar 2026

Direktionen

Kim Holten

4

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
8T

CM
-Y

4N
IH

-E
JE

5E
-5

PZ
E6

-W
FI

B6
-6

D
Z8

D



 

 

 

Pensionsrådgiverne ApS

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Pensionsrådgiverne ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Pensionsrådgiverne ApS for regnskabsåret  01.01.25 -
31.12.25, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder
oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31.12.25 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-
skabsåret 01.01.25 - 31.12.25 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af
årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics
Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattel-

se, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le-
delsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet rea-
listisk alternativ end at gøre dette.

5

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
8T

CM
-Y

4N
IH

-E
JE

5E
-5

PZ
E6

-W
FI

B6
-6

D
Z8

D



 

 

 

Pensionsrådgiverne ApS

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspå-
tegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke
en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder

om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer

på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reak-
tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forår-
saget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet be-
svigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled-
ning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-
forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-
bejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-
cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-
bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe

betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem
til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Pensionsrådgiverne ApS

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, her-
under noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktio-
ner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, her-
under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-
gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at
indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplys-

ninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens-

stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-
lovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Brøndby, den 12. februar 2026

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Lars Steinbach
Reg. revisor
MNE-nr. mne18599
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Pensionsrådgiverne ApS

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af pensions- og formuerådgivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.25 - 31.12.25 udviser et resultat på DKK 930.539 mod DKK
-6.299.288 for tiden 01.01.24 - 31.12.24. Balancen viser en egenkapital på DKK -10.233.842.
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Pensionsrådgiverne ApS

Ledelsesberetning

2025 har – i forlængelse af tidligere år – været et strategisk vigtigt år for PensionsRådgiverne.
Selskabet har fortsat gennemført betydelige investeringer i teknologi, organisation og
markedsudvidelse med det klare formål at opbygge en skalerbar, effektiv og rentabel
pensionsrådgivningsvirksomhed.

Året blev et afgørende bevis på, at PensionsRådgiverne kan omsætte disse investeringer til en
profitabel forretningsmodel understøttet af effektive rådgivningssystemer og et unikt højt niveau
af digitalisering. Regnskabsåret 2025 er afsluttet med et positivt resultat, hvilket markerer et
væsentligt vendepunkt og har lagt et solidt fundament for fremtidig vækst, lønsomhed og en
endnu mere robust og solid drift. 

Siden etableringen i 2023 er organisationen vokset markant. Hvor selskabet ved opstarten bestod
af 2 medarbejdere, beskæftiger PensionsRådgiverne ultimo 2025 mere end 35 medarbejdere.

Selskabet rådgiver nu over 4.700 aktive kunder, en vækst på mere end 3.000 kunder, og vi har en
samlet formue under rådgivning (AUM) på mere end 3,1 mia. kr., hvilket understøtter
PensionsRådgivernes styrkede position i markedet for uvildig pensionsrådgivning.

PensionsRådgivernes kerneydelse – uvildig pensionsrådgivning – skaber dokumenteret
økonomisk værdi for kunderne. Samtlige kunder har opnået økonomiske fordele gennem
omlægning fra omkostningstunge, aktivt forvaltede fonde til omkostningseffektive indeksfonde.
Dette har resulteret i betydelige besparelser og en strukturel forbedring af kundernes
pensionsformuer.

Selskabet har i 2025 videreført sin omfattende digitaliserings- og effektiviseringsstrategi.
Implementeringen af nye IT- og rådgivningssystemer har medført væsentlige optimeringer af
arbejdsgange og processer, hvilket understøtter yderligere skalerbarhed i både rådgivning og
kundeservice, når vi ser ind i 2026 og 2027. Disse tiltag er centrale for muligheden for fortsat
profitabel vækst.

PensionsRådgivernes eksisterende samarbejder med organisationer og virksomheder har vist sig
effektive og værdiskabende. Samtidig oplever selskabet en stigende interesse fra nye potentielle
samarbejdspartnere, hvilket udvider den strategiske rækkevidde og understøtter den
fremadrettede vækst.

Der er samlet investeret mere end 20 mio. kr. i PensionsRådgiverne. Investeringerne har blandt
andet omfattet opbygning af organisationen, etablering af callcenter, udvikling af IT-løsninger,
digitalisering samt rekruttering og oplæring af medarbejdere. Disse investeringer har været
nødvendige for at etablere en professionel og skalerbar rådgivningsvirksomhed.

Likviditets- og driftsmæssigt har selskabet i 2025 bevæget sig gennem den indledende
omstillingsfase. Regnskabsåret viser både et positivt driftsresultat og et reduceret behov for
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Pensionsrådgiverne ApS

Ledelsesberetning

yderligere likviditetstilførsel. Omsætningen er øget med over 300%, og et betydeligt negativt
resultat i 2024 er vendt til et positivt EBITDA-resultat i 2025 på over 4,0 mio. kr.
De nuværende aktionærer har samtidig tilkendegivet fortsat kapitalopbakning, såfremt dette
måtte blive nødvendigt.

2025 har været et solidt og afgørende år for PensionsRådgiverne og vores fortsatte solide vækst.
Gennem målrettede investeringer, organisatoriske tilpasninger og vækstinitiativer, er der skabt
et stærkt fundament for en lønsom og skalerbar forretning.
Selskabet går ind i 2026 med stor tillid til både strategi, organisation og marked. 
Det er vores forventning, at vi i 2026 fortsætter med en høj vækst, således vil omsætningen stige
og Ebidat vil stige forholdsmæssigt mere end omsætningen.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.
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Pensionsrådgiverne ApS

Resultatopgørelse

2025 2024

Note DKK DKK

Bruttofortjeneste 20.708.550 1.549.636

1 Personaleomkostninger -16.661.550 -8.788.234

Resultat før af- og nedskrivninger 4.047.000 -7.238.598

Finansielle indtægter 0 1.277
2 Finansielle omkostninger -2.198.589 -833.797

Resultat før skat 1.848.411 -8.071.118

Skat af årets resultat -917.872 1.771.830

Årets resultat 930.539 -6.299.288

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 930.539 -6.299.288

I alt 930.539 -6.299.288
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Pensionsrådgiverne ApS

Balance

AKTIVER

31.12.25 31.12.24

Note DKK DKK

Deposita 405.897 423.930

Finansielle anlægsaktiver i alt 405.897 423.930

Anlægsaktiver i alt 405.897 423.930

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 6.566.826 1.975.500
Tilgodehavender hos kapitalinteresser 2.404.413 632.583
Udskudt skatteaktiv 0 2.277.323
Andre tilgodehavender 1.202.611 0

Tilgodehavender i alt 10.173.850 4.885.406

Likvide beholdninger 2.851.485 780.863

Omsætningsaktiver i alt 13.025.335 5.666.269

Aktiver i alt 13.431.232 6.090.199
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Pensionsrådgiverne ApS

Balance

PASSIVER

31.12.25 31.12.24

Note DKK DKK

Selskabskapital 40.000 40.000
Overført resultat -10.273.842 -11.204.381

Egenkapital i alt -10.233.842 -11.164.381

3 Gæld til tilknyttede virksomheder 14.000.000 14.000.000
3 Anden gæld 423.936 423.937

Langfristede gældsforpligtelser i alt 14.423.936 14.423.937

3 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 7.638.793 1.686.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser 400.614 530.387
Selskabsskat 412.379 0
Anden gæld 789.352 614.220

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 9.241.138 2.830.643

Gældsforpligtelser i alt 23.665.074 17.254.580

Passiver i alt 13.431.232 6.090.199

4 Eventualforpligtelser
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Pensionsrådgiverne ApS

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK Selskabskapital
Overført
resultat

Egenkapitalopgørelse for 01.01.25 - 31.12.25

Saldo pr. 01.01.25 40.000 -11.204.381
Forslag til resultatdisponering 0 930.539

Saldo pr. 31.12.25 40.000 -10.273.842
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Pensionsrådgiverne ApS

Noter

2025 2024
DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 15.261.769 8.183.309
Pensioner 530.575 51.806
Andre omkostninger til social sikring 391.996 76.615
Andre personaleomkostninger 477.210 476.504

I alt 16.661.550 8.788.234

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 17 10

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder 0 819.699

Renteomkostninger i øvrigt 20.832 14.098
Øvrige finansielle omkostninger 2.177.757 0

Øvrige finansielle omkostninger 2.198.589 14.098

I alt 2.198.589 833.797
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Pensionsrådgiverne ApS

Noter

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK
Afdrag

første år
Restgæld
efter 5 år

Gæld i alt
31.12.25

Gæld i alt
31.12.24

Gæld til tilknyttede virksomheder 7.638.793 14.000.000 21.638.793 15.686.036
Anden gæld 0 0 423.937 423.937

I alt 7.638.793 14.000.000 22.062.730 16.109.973

4. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæs-
sigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royal-
ties og udbytter for de sambeskattede selskaber. 
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Pensionsrådgiverne ApS

Noter

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regn-
skabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligele-
des alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-
flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen,
når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens
værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.
Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regn-
skabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne
omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tje-
nesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsat-
te vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af ra-
batter.
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Pensionsrådgiverne ApS

Noter

5. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens
aktiviteter, herunder lejeindtægter, løntilskud/-refusioner, negativ goodwill og gevinster ved
salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, admi-
nistration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivnin-
ger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der
kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de
sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil
modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksom-
heder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt over-
skud. 

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt
for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
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Pensionsrådgiverne ApS

Noter

5. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-
tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt
aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-
pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-
sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-
ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende
værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de
enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at
et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende sel-
skabets indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-
tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat
under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.
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Pensionsrådgiverne ApS

Noter

5. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle
mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-
nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-
ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-
hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller
skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-
skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne rea-
liseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremti-
dig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet
(lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og
låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden
på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt sva-
rer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisa-
tionsværdi.
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